libro. I. capi. IJ. siue תְּהִלְתָּה in  
noībus remotis his l̄fis, tres q̄  
remanēt in noībus pfectis sūt  
radicales, siue illæ l̄fæ accidēta-  
tales fuerit i principio tātū, siue  
in fine dūtaxat, siue in principio,  
t̄ in fine בְּגַדְךָ munus, יְבָשָׂה di-  
gitus, remoto aleph accidētali  
remanent tres literæ radicales  
עֲבָדָה שְׁפֵחָה אַמְּרָה. Et in  
la eloquiū, remoueat he accidē-  
tale qđ est signū foeminei gñis,  
remanent עֲמָלֵךְ שְׁפֵחָה radicales l̄fæ  
Et in מִלְחָמָה familia,  
bellum, remotis mēm et he lis-  
teris accidentalibus, remanēt  
פְּנַחֲדָה radices. Et ita i coet-  
ris compositis ex literis accidē-  
talibus, tres actu habentes li-  
teras radicales.

¶ Et i quiescētibus מִקְוָמָמָאָרִים locus, luminare, remoto mem  
accidentali, remanent אָזְרָם radicals l̄fæ. Et in צְוָתָה remoto he signo foemineo, re-  
manēt צְוָתָה שְׁוָתָה radicals. Et in cursus, conuersio,  
remotis mēm. et he accidenta-  
libus, remanent שְׁוָתָה radi-  
cales literæ. Sed interdum in  
q̄escētibus

quiescētibus non sunt tres. Ifx  
radicales apparētes, sive actu,  
vt in þdictis. Sed i potētia pū-  
ctorū regaliū, quæ habent i po-  
tētia literā q̄escentē, vt sunt ca-  
més, seri, chiric cuž iod post se,  
chólem, vt ȝȝ superbia, remo-  
tis vau, et nun accidētali bus, re-  
manet ȝ, et in potētia camés est  
vau, et sic ȝȝ est radix. Et i ȝȝ  
superbus, remotis itidē vau, et  
nun, remanet ȝ, et in potētia se-  
ri est vau, et ita radix est ȝȝ. Et  
in ȝȝ ciuitas, remoto iod signo  
pūcti regalis, remanet in potē-  
tia chiric vau, et sic radix est ȝȝ.  
Et in ȝȝ cribratio, remoto  
vtroq; he accidētali, remanet ȝ  
et in potētia camés est vau, et sic  
radix est ȝ. Et in ȝȝ remoto tau  
accidentali, rema-  
net radicalia ȝȝ. Et in  
ȝȝ exemplar תְּבִנָה consumatio  
remoto utroq; tau. et iod signo  
regalis puncti in cui⁹ potentia  
est he, remanēt radicalia ȝȝ.

**C**In defectiuis cōmuniter de-  
ficit nun. aut iod quorū vicē ge-  
rit daghēs vel regale punctum

vt in ȝȝ תְּבִנָה ferrā. sōs, remo-  
to mem accidentalē, et apposito,  
nun quod est in potentia dag-  
hēs, radicalia erunt ȝȝ. מַשְׁרֵךְ  
Et in ȝȝ תְּבִנָה donum, custos  
dia, remotis mem, et he acciden-  
talib⁹, et apposito iod, quod est  
in potentia chōlem, radicalia  
erunt ȝȝ. Et in ȝȝ תְּבִנָה  
sedes, possessio, remotis mem, et  
vau: et apposito iod, quod est in  
potentia chōlem, radicalia sunt  
ȝȝ. Et in ȝȝ תְּבִנָה increpa-  
tio, remotis tau, et he acciden-  
talibus, et apposito iod, quod  
est in potentia chōlem, radica-  
le est ȝȝ. Et in ȝȝ תְּבִנָה . Som-  
nus, scientia, sub auditō, vel ap-  
posito iod quod est in potentia  
seri, et remoto he signo semineo  
radicalia sūt ȝȝ וְיַעֲזֵב vel exver-  
bis iudicamus nomina.

**C**In geminatis vero perfectis  
id est quæ tres habent radica-  
les literas, non est errandi an-  
sa: in alijs vero considerādum  
est daghēs: quod vicem supplet  
deficientis literæ, vt in ȝȝ  
ȝȝ volumen, principium, re-  
motis mem: et he accidenta-

libus lifis, et apposito lamed, quod est in potentia daghés, remanent radicalia ℬ ℬ ℬ. Et in ℬ ℬ ℬ cogitatio, pauor remoto he signo foemineo, et appositis mem, et tau, quæ sūt in potentia daghés, radicalia sunt ℬ ℬ ℬ. Et in ℬ iy fortudo, calor, appositis. Zain, et mē, quæ sūt in potentia chōlem, radicalia sunt ℬ ℬ ℬ, vel quia iuuenimus verbum geminatum, iudicamus geminata.

**P**reterea si à noīe verbuz pfectiscatur ex verbo ipso poteris iudicare de nomine. Dicimus ℬ iy. i. tineam esse de geminatis, quia iuuenim⁹ psal. 30. Et ossa mea ℬ iy corroса sunt. Et ℬ piscis dicimus eē à ℬ nō solū qa in pli nō habet daghés Sed etiā, quia iuuenimus Gene. 48. ℬ iy et crescāt instar pisciū, et ℬ ira dicimus esse à ℬ vero bo. Et ℬ orbis dicim⁹ esse à ℬ ℬ serra à ℬ ℬ. Et ℬ nō solum ex daghés. Sed etiā, quia iuuenitur ℬ iudicamus eē de geminatis. Bissyllaba da ghessata ostendit monosyllaba

esse geminata vt ℬ, et ℬ ex ℬ, et ℬ.

**C**De modo inueniēdi radices verborum.

**L**aput .5.

Auenirera dices verborū perfectorū, quæ tres habēt sep radicales lfas, nl

la ē difficultas i quoque fuerit biniān, Remotis .n. lifis accidēt alibz vt puta quod psonas , aut gñia, aut nūos, aut modos ɔstis tuūt, vel quod sūt formatiūz ɔiugationū. quod remanēt, sūt radicales, vt pfacile ē videre i sigulis supra memoratis biniānīm, seu conjugationibz. Particulati tn i verbis pfectis prompta, et scđa ɔiugatiōis, iuēta fratia psona masculini preteriti, quod nullas bz accidētales lfas, iuēta ē radix oīm ab ea derivatorz, cuius psona, gñis, nūeri, aut modi . Et sic in verbis quorum pria quod ē iod qescit, aut yltima, quod ē aleph, vel he iuēto predicto ptō, aut etiā ipatiuo, quæ

quæ præter radicales, nullā habet deseruientem, ut פְנַח respe-  
xit, et פְנַח respice inuentis, iudicas radicem יְהֻיָּה et respergit esse  
יהָה, et sic יְהֻיָּה יְהֻיָּה et for-  
mauit à יְהֻיָּה. et vidit à  
יהָה: et שְׁמֵן. Et fecit ab יְהֻיָּה. et  
ita in alijs.

**S**ed in verbis quorū secūda  
quæ est vau: qescit. iudicamus  
ex macór: vel futuro: in quibus  
est vau qescens. de præterito. et  
participio. in quib⁹ vau est solū  
in potētia pucti regalis camés  
vt ex דִּבְרַי surgere: et בְּשִׁלְחַן cōuer-  
tere: vel ex בְּשִׁלְחַן surgā: cō-  
uertar iudicam⁹ מִתְקַרְבָּה כְּשֶׁבְּשִׁלְחַן  
מִתְקַרְבָּה. Surrexit: cōuers⁹ est.  
surgens. tes. conuersus. si. esse à  
בְּשִׁלְחַן.

**I**n geminatis vero si inuenia-  
tur perfectū. i. habens tres radi-  
cales literas: ex illo iudicamus  
de imperfectis. et deficiētib⁹ vtpu-  
ta: qz inuenim⁹ קְבַּח וְכַּח תְּמַמָּה לְלַב  
iudicamus qd כְּבָח לְבָח: et alia  
predictorū verborū defectiua:  
sint ex geminatis et sic de alijs.  
de qbusdictū est libro. 3. ca. 34.  
Qdignosci possint: et ex pucta

tura patäch, quæ geminatorū  
est ppria: sicut camés est pprī  
verborū quorum secunda: quæ  
est vau. quiescit. Et ex daghés,  
qua est in secunda radicali lis-  
tera vt וְקַו סְבָד הַלְּבָד. Quæ  
enim sunt cum huiuscmodi da-  
ghés sunt de geminatis: futura  
etiam geminotorum in biniān  
nisbál defectiua per patäch di-  
scernuntur à faturis defectiuis  
quiescentium: vt suo in loco di-  
ctum est.

**E**st et alijs cognoscendi mo-  
dus communis nominibus: et  
verbis: videlicet: vt enitamur  
verborum. ac nominum signifi-  
cata non ignorare. Agnito  
enim (exempli gratia) quod נְאָד  
est corit: statim iudicam⁹ quod נְאָד  
נְאָד. Et corit Iahacób rc. Se-  
nesis. 25. à predicto deducitur  
verbo. Et cognito φ ιών est au-  
ris, et verbum ab eo deriuat-  
um auribus percipere. aut au-  
res inclinare. illud proverb. 17.  
**M**endar ψή (פְּסַח caret aleph).  
iudicamus deduci ab ψή, φ si-  
gnificet aures inclinat linguae  
prauitatum, et φ perfectum est.

רִנְגָּה . Et q̄a scimus q̄ הַנְּפֵלִים si gnificat tympanizantes iudicem⁹ et q̄הַ timpanū sit à q̄הַ Et ita de alijs poterimus p̄fācile decernere .

**C**est etiā et alijs cōmuni⁹ co gnoscēdi modus videlicet vt ḡ similia nobis nota iudicem⁹ de ve alijs similib⁹ nobis ignotis , utputa si nouerim q̄ radix דְּבָרֶב surgeat , ē מְדָמָה , indicabo q̄ radix בְּאַבְּשָׁה sit בְּאַבְּשָׁה . q̄a sūt similia , et de similib⁹ simile iudicum eē debet . Et ita de alijs et verbis , et nominib⁹ ut דְּבָרָא et בְּאַבְּשָׁה . Et בְּאַבְּשָׁה תְּשִׁבְתָּה קְוִמָּה תְּשִׁבְתָּה surrexio , cons uersio , et קְרַבְתָּה . Et הַפְּלָבָה , quæ sunt de geminatis . Sed hic modus errandi ansam potest p̄bere rudibus . Quippe q̄ multa sint similia , quæ diuersas habet radices . vt בְּאַבְּשָׁה יְהֻנָּה תְּהִלָּה Abo minatio , increpatio prioris . n . radix est בְּאַבְּשָׁה , alterius חַנְכָה . Et בְּאַבְּשָׁה וְצָרָב סָמֵךְ וְצָרָב . Et בְּאַבְּשָׁה שְׂדֵךְ וְצָרָב . Et בְּאַבְּשָׁה וְצָרָב . Et בְּאַבְּשָׁה וְצָרָב . Et idcirco modus iste iudicandi non mediocri indiget cautio , ne sis militudine interdum decipias .

mur . Sed iam ad regulas non nullas trāseamus perutiles ad intelligentiam sacrarū literaz .

**C**Dereglis p̄utilib⁹ ad intelligentiam simplis cem . i . literalē sensu⁹ sacra⁹ l̄farū . Cap . 6 .

Rima re gula propo sitio vniuer salis affir mativa in scriptura , non accipio tur semper vniuersaliter , sim pliciter , et absolute .

**C**Propositio vniuersalis affir mativa sacris in literis iterdū vniuersalit capit⁹ ut psal . 24 . Omnes vix dñi misericordia , et veritas . Et puer . 30 . Omne elo quiū dñi examinatū , aut q̄flatū Et id gen⁹ . Et hæc vniuersalitas referēda ē ad dictiōez cui iū gif vt . 2 . para . 9 . Et magnifica t⁹ ē rex Selomōb⁹ p̄ oib⁹ regib⁹ trāce . intelligēdū ē nō siph̄ p̄ oib⁹ regib⁹ vniuersaterræ . Sed

p̄colbus

præ oībus regibus terræ Isræl & eius termini. Interdū tamen vniuersalis nō intelligit abso- lute ut lenit. II. Oē qđ bždiuīsa vngulā, & ruminati pccorib⁹, co medetis. Qđ nō extēdit ad ca dauerā, & raptā à bestijs. & Ge ne. 3. Et vocauit Adā nomē vro ris suæ Chauah eo q̄ esset m̄ oīm viuētiū, qđ nō extēdit ad ir ratiōalia. Et. 41. Oīs terra ve nit i Aegyptū. Et pticulari⁹ qñ q̄ capiſt vt oēm escā ab omniata est anima eoz. i. māna. p. 106.

**C**Secūda regla Indefini ta capititur interdū vt v̄lis.

**D**Indefinita quoq̄ interdū capiſt vt v̄lis. Ut Exo. 21. Malcdicēs p̄i suo, et m̄fi suæ, moriēdo moriet. Et eo. ca, p̄cui tiēs p̄fem suū, & m̄feszua moriē do moriet. Et iter. Si p̄cussērīt vir seruū suū tc. Et p̄cutiēsvi rū moriēdo moriet. Ac si dicat Quicunq̄ maledixerit, q̄cunq̄ p̄cussērīt tc.

**T**ertia r̄laq̄ negatio nō solū postposita, S̄z & p̄posi ta signo vniuersali, suæ eq̄ pollet contrariæ.

**E**gatio postposita suæ x̄q̄ pollet cōtrariæ vt di cūt dialetici vt Exo. 22. Oēm v̄duā, & pupillū nō afflige tis. i. nullā v̄duā, & n̄llū pupillū affligetis. Et leui. 3. Oēm adi pē, & oēm sāguinē nō comedetis i. nullū, Et sic iterdū p̄xposita vt Exodi. 20. Nō facies omne opus. i. nullū opus facies, quod infertur ex contradictoria illis us. Aliquod opus nō facies.

**Q**Quarta regula q̄ gen⁹ pro specie capititur & cōtra.

**D**Os quoq̄ diuinæ scri ptura est vt gen⁹ pro specie, & cōtra, capiat, et sic totum pro parte, et cōtra vt Genesis. 6. Delebo homi nem quem creavi tc. per quem intelligit et reptilia, et vola tilla. Unde postea dixit ab ho mine v̄sq̄ ad animantia, à re ptili v̄sq̄ ad volucres cœli. Et Levitici. 20. Qui dcderit de se mine suo Mōlech. idest idolo sic nominato, per quod intelligit omne aliud idolu. Et psal. III. Beatus vir qui timet dominū, per quem et mulierē intelligit.

L 4. Et Eccl. I.

**E**t Ecclesiastis. i. Et nō ē omne nouū sub sole .i. sub cœlo à parte totum. **E**t leniti. 19. Ephah iustus, et hīn iustus erit, p quas mēsuras oēs alias intelligit mēsuras. **E**xo. 24. Nō coques haeduz in lacte matris suæ, p quē intelligit et alia aīalia. **E**t Ha mōs. 9. Super contritione Ioseph. i. Israél. **E**t illud **E**t vidit Ephrāim. i. Israél. **E**t Exo. 22. Dijs .i. sacerdotib⁹ nō maledicēs. **E**t illud prop̄ Achaz regē Israél. i. Iehudāb. **E**t illud **E**t multiplicabit̄ quæ derelicta ē in medio terræ. i. Israél; q pars est terræ. **E**t ē figura q̄ dicis syneccdoche cū à parte totū, vel à toto pars intelligitur ut Exo. i. Omnes aīx q̄ egress̄ sunt rc.

**Q**uinta regula. Qd̄ vt plurimū vsu venire solet, qd̄ raro cōtingit, sp̄bēdit.

**Q**os quoq̄ diuinæ scripturæ est, vt per id qd̄ vt plurimū vsu venire solet, id quod raro cōtingit, Et elligat ut Exo. 22. Omnē vidua, et pupille sum non affligetis, per quos ins-

telligit et alios quos non ē fas, vt lēdamus, vt opprimamus, **E**t Deut. 23. Vir qui nō fuerit mūdus ab accidente noctis (.i. nocturna pollutione), per quod et diurnum intelligit, sp̄b̄ raro vsuvenire solet, **E**t. 22. Cū xdi ficasueris domum nouā, facies murum tecto tuo, p quē intellegit, et alia necessaria, et p̄fētanea. **E**t eo. cap. Non arabis in boue, et asino pariter, p quod intelligit non esse arādum cū diversarum specierum aīalibus.

**S**exta regula Memoria to maiori numero, minorē sape omittit. Aut sic numerus determinatus propter determinato sape ponit.

**O**s p̄terea sacræ scripturæ ē vt memoratio maiori numero, minorē rem omittat, aut certe vt determinatum p̄ indeterminato posnat numeruz, vt proverbi .24. Septies cadet iustus, i. multoties, **E**t psal. 118. Septies i die laudem dixi tibi, **E**t Zacha. 3. Super lapidē vnum septē oculi (.i. multiplices custodiae) **E**t primi

pri. Reg. 2. Donec sterilis perit septem. i. m̄ltos. Et leviti. 26. Increpabo v̄es septics (i. multoties) sup peccatis vestris. Et I. 4. Et appr̄ahens dēt septem mulieres (i. multæ) virū vnum. Et psal. ij. purgatū septuplū. i. multoties. Et Iiob. 19. Decē vicibus 2fuditis me. Et po. 90. Cadent à latere tuo mille et decem millia à dextris tuis. Et Ecclesiastis. ij. Da partem ipsi septem, et ipsi octo.

**C**Septima regula. Quod est vnius s̄esus attribuitur alteri.

**D**Os quoq; scripturæ ē, vt quod est vnius sensus propriū, alteri tribuat vt Genesis. 27. Tilde orem filij mei, est sicut odor agri pleni, Et Exo. 5. fetere fecistis odorem vestrū in oculis pharhonis, Et .20. Et omnis populus videbant voces, et psalmo. 33. Gustate, et videte, quia suavis est dominus.

**C**Octaua regula q; vnum tempus pro altero ponit,

Juina quoq; scriptu-  
ræ est vt vnum temp⁹  
pro altero ponat, vt  
præteritum pro futuro, et futu-  
rum p præterito, et ita de alijs,  
quēadmodū ostendimus libro.  
3. cap. 12.

**C**Nona regula ē q; vna li-  
tera p altera, et vnu pūctū  
pro altero ponitur.

**D**huc sacræ scripturæ ē  
vt vna l̄am p altera, et  
vnu pūctū p altero po-  
nat, vt ostēdim⁹ li. j. cap. 26. et .  
27. Et ē metaplasim⁹ q; dī antithesis, vñ figura q; dicit Antistos echon, quē pleriq; nō obſuātes interptes, ansā m̄torū c̄perūt erroz, vt i n̄is scholijs sup ves-  
tus instrumētum, multis ostēdi-  
mus in locis.

**C**Decima r̄la q; nō mō lfæ  
Sed et dictiōes iterdū iſcri-  
ptura deficiunt diuina.

**A**mplius diligēt alia  
uertere dū est non mo-  
do literas, Sed et di-  
ctiones interdum sacris in lit-  
teris deficere, vt multis pateſe-  
cimus exemplis libro. i. ca. 25.

Et potest

Et potest dici metaplaſm⁹ iſte  
Eclipsis .i. defectio . Quæ fit  
quoties pleno itellectui lſæ, vñ  
dictiōes subtrahūtur aliquæ vt  
Iehos.10. Et ſuperſtites ḥ̄ȳȳ  
(deceſt ḥ̄ȳȳ .i. qui) ſup fuerunt  
ex eis, venerūt ad vrbes. Et pri.  
Reg.13. Scđz temp⁹ qđ (subau-  
ditur ḥ̄ȳ .i. dixit) Semuél,  
Et.24. ḥ̄ȳȳ. Et pepercit tibi  
subaudiſt ḥ̄ȳȳ aia mea, vel ḥ̄ȳȳ  
oculus meus. Et.2. Reg.6. Et  
extēdit (vel misit) ad arcā ſub-  
audiēdum eſt ḥ̄ȳ .i. manū ſuā,  
Et.3. Reg.22. Et lauit currū  
subaudi lauans. Et Gene.48.  
Et nunciauit iſpi Iahacób, ſub-  
audi nūcians. Et eo.cap. Et di-  
xit ad Ioséph ſubaudi dicens,  
Et numeri.26. Quā peperit ea  
leuit & ſubaudi pariēs. Et po.  
ſ7. Tēdet ſagittas ſuas ſubau-  
di, aut tēdēs, aut vnuſqſq; eoz.

**C**Undecima regula ē q; i-  
scriptura ſacra ſaþe verba  
p aduersū intelligūt, aut ē  
proprio trāſferuntur loco.

**M**plius ſacris in lite-  
ris verba per aduersū  
intelliguntur. Et eſt

figura bÿ ppalage .i. ſubmuta-  
tio, quando ( vt dictum eſt) per  
aduersum verba intelliguntur,  
aut quando ē ſuopte loco in ali-  
um trāſferūt vt Iōne.14. Om-  
nē dimittes iniqūitatē p om-  
nē iniqūitatē dimittes. Et po.  
93. Omnis malefaciens inimi-  
cus in sanctitate . pro omnis  
inimicus. Et.75. ppinastis no-  
bis in lachrymis mēſuram pro  
lachrymas in mensura. Et.86.  
Et ipſe fundauit eam altissim⁹  
pro ⁊ ipſe altissimus. Et.115. vo-  
ta mea domino reddam coram  
nunc omni populo eius pro red-  
dam nunc coram omni populo  
eius. et .137. Qm̄ magnificasti  
ſuper omne nomen tuū eloquim  
tuū pro ſuper oē eloquiū tuum  
nomen tuum. Et Iāmos.5. Et  
luctum ad ſcientes lamentum  
pro . Et ſcientes lamentū ad lu-  
ctum. Et Ezechieliſ.39. Dabo  
Bogh Locum ſepulchri ibi p  
ibi locū ſepulchri. Et Iōb.38.  
Nū nosti tunc q; naſciurus eſ-  
ſes pro . Nū nosti q; tunc naſci-  
tur? eſſes. Et po.137. etiā inimi-  
cos meos extēdes (aut mittes)  
manū

manū tuā pro Etiam super ini-  
micos meos. ¶ R. Joséph ex-  
ponit. Super irā. vt. lxx. inter-  
pretes. Et. 4. Reg. 9. Et posuit  
in stibio oculos suos p stibiu i  
oculis suis. Et Iudicū. j. Et ci-  
uitatē miserūt in ignē p i ignē  
miserūt in ciuitatem. Erodi. 3.  
Rubus ardebat i igne p Ignis  
ardebat in rubo. Veniti. j. Ho-  
mo cū obtulerit ex vobis obla-  
tiōez pro homo ex vobis. Et Je-  
ho. 15. Et fuerunt vrbū ab ex-  
tremo pro ab extremo vrbium.  
Et Jidb. 40. Et sine merges  
linguam eius pro in lingua ei⁹  
merges funē. Et p̄o. 73. Misce-  
runt in ignē sanctuarū tuū pro  
Miscerunt ignē in sanctuarū tuū  
Et. 103. Sup mōtes stabūt aq.  
i. Sup aquas stabūt mōtes.

**D**uodecim regula q̄ sa-  
cris in literis aliqua dicū-  
tur per metathesin.

exponunt quasi blanda à labám,  
Et psal. 71. שׁעַר pro יְהִי שׁוֹר dita  
bit, sicut libanus fructus eius,  
מֵבָבֶשׁ Rab. Jonáh exponit. Cres-  
cet, et multiplicabitur. Et .2.  
Reg. 22. לְחַנּוּ pro חַנּוּ תְּחַנּוּ puer-  
sus eris. Et eod. cap. 1. וְתַּחֲנֹן pro  
וְתַּחֲנֹן. Et mouerunt se. Et po.  
97. מְתֻחָה pro מְתֻחָה rubescat pes  
tu⁹ ec. Et sic טְבַנְתָּךְ Et בְּשָׂר agn⁹,  
aut ovis. Et שְׁלָמָה et שְׁמַלָּה ve-  
stimentum. Et sic nonnulli ex-  
ponunt illud. וְהַעֲמֹדָת Et labi fa-  
cies eis renes eoz pro קְרַבְתָּךְ .

**C**ertadiēcia est q̄ sacris  
in līris est trāitus ab yna  
psona ad aliā in eod̄ versu.

**G**loria sacris i literis  
mos est ut i codice versu-  
lab yna psoma ad aliā  
transeat ut Gene. 49. Apreda,  
vel propter pradam filii mihi asce-  
disti, in curauit se, accepuit ut  
leo Isaiae. 22. Expellam te de  
statione tua, et de statu tuo de-  
struct te Et. § 2. peccauimus ei,  
et noluerūt in vijs eius abulare  
Et Iiob. 16. Clerūtamen nunc  
verauit me, desolasti oēs artus

meos. p. 80. Et comedere fecit eū de adipe frumenti, et de peatra melle saturabo te. Isa. 1. Nō sūdetur ab idolis, quos desiderastis. Et. 33. Misericordia nři tecum. brachium eorum. Et. 48. Congregamini ořes vos, et audite, quis in eis annunciet ista? Et i Hoba diab. i. Abdi aponet, plaga subiecte, nō ē sanitas in eo. Et. 3. Reg. 22. et Miche. 1. Audite populi ořes ipsi. Et Miche. 7. Reviveretur, misericordia nři, subiecta iniqüitates nostras, et proiicias in profundum maris ořa pecta nostra. Et. 2. Et uxorem adolescentiae tuę, ne despiciat. Sopho. 3. Extiterunt, onus ea opprobrij.

**C**Quartadecia q̄ sacris in lris vna dictio manet vice duarum.

**M**plius sacris in lris mosē, vt vna dictio vice duas maneat vt p. 1. Iō nō resurgēt ipij i iudicio et peccatores i congregatiōe iustorum. i. neq̄ pectoris, Et. 9. Nō in seculū erit i obliuioem paup, paupertia pauperū peribit i seculū id est non peribit. Et. 43. nō est

quersū retro cor uerbi, et declinasti semitas nřas. i. et nō declinasti. Et. 49. Nō super sacrificia tua arguā te, et holocausta tua corā me sēp. i. neq̄ sup sacrificia, si nō sit corā me sēp. Et puer, 17. Dānū iferre iusto nō ē bonū pcutere pr̄cipes pp rectitudinē i. nō ē bonū pcutere tecum. leui. 10. Nō moriemini. et sup ořz synagogā irascer. i. neq̄ sup ořz tecum. Judicū. 18. Et nō qđū dētem tecum possidētē. i. neq̄ possidētē. et pri. Reg. 2. Ne m̄tiplicetis vt loquamini sublime, egrediat uest⁹. i. neq̄ egrediat puer. 30. nō didici saplam. et sciētiā sāctorū i. neq̄ sciētiā. p. 56. Anima mea i medio leonū. ardētiū. i. i medio ardētiū. et. 64. spes oim finiū trax, et maris. i. finiū maris Et. 68. Pulchrior erit dño q̄ bos, iuuēc⁹. i. et q̄ iuuēc⁹. puer. 9. Corripies drisorē accipit sibi ignominiā. et arguēs ipiū pp maculā ei⁹ subaudi accipit sibi ignominiā. et. 13. fili⁹ sapiēs eruditio nem patris, et delusor nō audiuit increpationēz. i. filius sapiens audiuit eruditio nem patris

patri, et filius delusor nō audiuit increpatiōe p̄tis. Et. 14. Eruit a ias testis veritatis, et loq̄t mēdacia dolī i. testis dolī. Hac sūt diligēter a iaduertēda ne vt (vt pl̄erisq; īterpretibus v̄suerint) affirmatiā p̄ negatiua capiamus.

**C**Quītadecima ē q̄ nume r̄ pl̄is capiſ p̄ vno ē pluris b̄ aut p̄ vnoquoq; ē plib̄.

**O**s pr̄terea est sa-  
cris in l̄fis vt pl̄is  
numeris capiat p̄  
vno ē plib̄, vt p̄o. j.  
Quod pl̄atū ē secus riulos  
aquaꝝ i. vnū ē riulū. Et Ju-  
dicū. 12. Sepultus ē in vrbib⁹  
Ghilbād. i. in vna ex vrbib⁹.  
Zacha. 9. Sedēs sup̄ asinū, et  
sup̄ pullū filiū asinarū. i. vnius  
ex asinab̄. Et Jonāb. i. Descē-  
dit ad latera nauis. i. ad vnū ē  
laterib⁹. Et Gen. 19. Cū sub-  
uerteret vrbes i q̄bus hitauit.  
i. in quarū vna hitauit. Et pri.  
Reg. 18. Induab̄ gener eris. i.  
i altera ē duab̄. Et pri. Reg. j.  
Et fuit vir vnuſ de Ramathāi.  
i. de altera Ramoth. Et sic ple-

capiſ p̄ vnoquoq; de mltis Ge-  
ne. 26. Et fuerūt exacerbās p̄m  
i. vnaquæq; eaz fuit exacerbās  
Et. 27. Maledicētes tibi ma-  
dict⁹, et bñdicētes tibi bñdictus  
i. vnuſq; ē maledicētibus, et  
vnuſq; ēx bñdicētib⁹. Exodi.  
17. fuit man⁹ ei⁹. i. vtraq; ma-  
nis. Gene. 49. filiæ icdebat. i.  
vnaquæq; ē filiab⁹, et pri. Reg.  
4. Et oculi eius caligauit. i. v-  
terq; oculus, p̄o. 118. Rectū iu-  
dicia tua. i. vnuq; ēx iudicijs  
tuis, puer. i. Sapiētia foris p̄-  
dicabit. i. vnaq; ē sapiētis, et  
9. itidē Sapiētia edificauit do-  
mū suā. Et. 3. Et fulciētes eam  
beat⁹. i. vnuſq; ē fulciētib⁹.  
Et eo. cap. et stulti exaltat igno-  
miniā. i. vnuſq; ē stultis. Et.  
14. Sapiētes mulieres edifica-  
uit domū suā. i. vnaq; ē sapiē-  
tibus.

**C**Sextadecima est q̄ fre-  
quēt particula ofonis non  
ligat cum dictiōe pp̄iqua,  
Sed remota.

**D**huc mos est diuinæ  
scripturæ, vt particulae  
ofonis liget, nō cū pp̄i-  
qua.

qua. Sed cū remota dictiōe vt  
po. 39. Veritatē tuā, et salutare  
tuū dixi, nō abscōdi misericordiā  
tuā, et veritatē tuā. in ecclesia  
mīta, particulæ i ecclia magna  
ligat cū dixi, et nō cū abscōdi.  
**N**ā si ligaret cū abscōdi, dixis-  
set יְהוָה ab ecclia. Et psal.  
138. Mirabilia opa tua, et aia  
mea cognoscit valde dictio val-  
de ligat cū opa tua. Et po. 118.  
Pcepta tua custodiā, ne derelis-  
quas me vsc̄ valde, dictio val-  
de ligat cū custodiā. Et Exodi.  
23. Caue à facie ei⁹ rc. q̄a nomē  
meli l medio ei⁹, quia nomen. re-  
uertit ad caue rc. Et 3. Reg. 6.  
Anno quarto, mēse Ziu, ip̄e est  
mēsis sc̄ds. quo regnauit Selo-  
mōb, quo regnauit reuertit ad  
āno quarto. Et Isa. 47. Saluēt  
te astrologi cœli, vidētes i stels  
lis, scire faciētes mēses, ab his  
q̄ vētura sūt sup te. **O**rdo ē sal-  
uēt te ab his q̄ rc. Et Deut. 15.  
Et etiā acillæ tux facies sic, re-  
uertit ad . Si dixerit tibi rc. Et  
Exo. 15. Tūc friti sūt pricipes  
Edom, rc. desluperūt oēs ha-  
bitatores Ebenāban, cadat sup

eos rc. Cadat reuertit ad prici-  
pes Edom rc. Et 3. Reg. 2. Et  
posuit sanguine bellii in pace, qđ  
refert ad Abnér, et nō ad Has-  
massā. Et po. 98. In colūna nu-  
bis loqbaſ ad eos, qđ refert ad  
Moseb, et abarón, et non ad  
Sennuel.

**D**ecimaseptima Sacris  
Iffis mīta quo ad sēsū re-  
dūdāt, q̄ si demperis, in cō-  
gruam facies orationē.

**D**æterea sacris i iffis  
mīta, quo ad sēsū re-  
dūdāt, q̄ si demere vo-  
lueris, i ḡgruā facies ofonē q̄  
hebreæ ligua, is sit loquēdi mo-  
dus sicut Exo. 25. בְּכָבְדַּךְ וְעַל  
qbus libabit i eis p i quib⁹ li-  
babit, vbi i eis redūdat quo ad  
sēsū. Et Beh. 2. נִתְנַדֵּךְ  
Quo i eo ala viuēs. i. iquo ē ala  
viuēs. Et iterū בְּצָרְבָּךְ וְעַל  
semen ei⁹ i eo p in quo sit semē  
ei⁹, vel cuius semen sit in eo. Et  
id genus multa sūt.

**D**ecima octaua q̄ sacris i si-  
teris nōnulla sunt quæ scribūt,  
et nō legūtur, vel cōtra, quædā  
yno modo scribuntur intrinse-  
cus,

cus, et altero extrinsecus.

**C**Amplius sacris in lris, quas  
dā scribūtur, et nō legūtur, et q.  
dam vno modo scribūt; altero  
legūtur vt .2. Reg. 15. מְנֻכָּנִיס  
in loco rc. vbi דָנֵ scribit, et nō  
legit, Et .16. מְתַלְּחִי. Et panē  
rc. I quo scribit lamed, et nō le-  
git. Et eo. cap. Et reddat mibi  
dñs bonū pro הַלְּלָה scribit cū  
iod, et legitur cū vau cū iod ma-  
ledictiōem meā, cū vau male-  
dictionē ei⁹ significās. Et eod.  
cap. קְדַמֵּנְה scribit cū aleph si-  
gnificās nō ero et legit tūc iter-  
rogative. Nō ero, et secū mane-  
bo? Ac si. d. ita. Et legit cū vau  
qd significat ei. et ei⁹ .i. ei v̄l ei⁹  
ero. Et eodē cap. ḥadmodum  
וְאֶל בְּרַכְתָּהָלְתָה ſculuiſſet p  
verbū dei ita scribitur. Sed le-  
gitur וְאֶל אֲשֶׁר ſculuiſſet vir, v̄l  
q̄spīā p verbū dei, Et .17. scribi-  
tur ſemineo ghe בְּאֶבֶן i vnu ē  
locis, et legit בְּאֶבֶן masculino  
ghe וְמִצְבָּה .i. loc⁹ vtroq̄ in ge-  
nere inueniatur, Et .3. Regum.  
.12. scribitur וְנִזְבְּחָנָה et venit, cum  
vau et legitur cum aleph q̄ in  
quibusdam codicibus scriptum

effet וְנִזְבְּחָנָה in alijs נִזְבְּחָנָה Et. 17.  
scribitur נִזְבְּחָנָה vſq ad diez  
quo dedit rc. cū nun, et legitur  
fine nun Et. 4. Reg. 5. scribis-  
tur. Et venit Nahamān בְּנַחֲמָן  
q̄ scriptū effet in quibusdam co-  
dicibus בְּנַחֲמָן cum equo suo, in  
alijs vero בְּנַחֲמָן cuз equis suis  
Et id genus. Et hæc fuerunt  
annotata à scribis, et viris do-  
ctissimus q̄ post primam capti-  
uitatem in qua, et viri docti, et  
libri sacri penè perierant, inue-  
nissent codices in plerisq̄ locis  
discrepare in verbis, sensu eo-  
dem manente. Et interdum  
vnum scribebant intrinsecus,  
alterum extrinsecus, ḥadmo-  
dum et nos hodie nostris vide-  
mus in codicibus.

**D**ecimanona q̄ nu-  
merus pluralis dicitur  
de singulari.

**D**hæc nu-  
mer⁹ m̄lo-  
titudinis  
ſæpe dicit  
desigula-  
ri hōoris  
gfa, vt mltis ostēdim⁹ exēplis  
libro

libro secundo cap. 4.

**C**avigesima q̄ verbū masculinū s̄epe inuenitur cuz nomic fōmineo. Et fōmineū verbū cum masculino nomine.

**M**plius masculineum verbum multoties iuenitur cuz fōmineo, et fōmineū verbū cum masculino noīc, quēadmodū (multis locis citatis) in tertio secūdū libri capite, ostendimus.

**C**avigesima prima q̄ verbū redditur vt exigit nomē proximū, siue masculineum, siue fuerit fōmineū.

**A**cris præterea in libris verbuz redditur proximonomini, siue masculineū, siue fōmineū sit vt. 3. Reg. 17. וְאַתָּה וְאַתָּה Et comedit ipsa, et ipse, Et nūi. 12. וְתִדְכֶּל. Et locuta est Miriām, et Aharón. Et Estér. 9. בְּכֹתֶר וְאַתָּה וְאַתָּה scripsit Estér regina filia Abischáil, et Moraochai Jehudæ.

**C**avigesimasecūda literæ per figurā, quæ dicitur pleonasmos, s̄epe redundat,

**M**plius sacris in lit̄ris per figuraz quæ dicitur pleonasmos, literæ s̄epe redundat, et in noib⁹, et in verbis.

**A**leph redundat yt Jebo. 10. אֲלֵהֶל Qui iuerūt cū eo. Isai. 90. הָאֲלֵהֶל voluerūt audire.

**B**eth redundat puer. 9. בְּזֵבֶת medite בְּזֵבֶת .i. panē meū, et bite בְּזֵבֶת vinū. Jób. 16. Aparuerūt super me בְּפַעַת .i. os suū, Eze. 26. בְּרוֹחַ Spiritus eius cœlos ornauit, Et psalmo. 79. בְּפַעַת nobis בְּלָנָה lachrymas, וְקַבֵּץ et aliter potest exposi, vt dictum est in yndecima regula.

**H**e redundat in verbis i Maçor, et in futuro vt suis habes in locis, Et sic psal. 115. גְּנָגָה coram nunc omni populo eius. Et eodem psalmo preciosa in oculis domini הַמְּלָאָמָר mors sacerdotum eius, Et Mechemiā. 9. vt duceret eos בְּנֵי יִשְׂרָאֵל in via, Et Iudicū. 14. Anteq̄ occumbe ret הַרְמָה .i. sol, Et .4. Reg. 16. Et ingressum regis הַמְּלָאָמָר extrinsecum pro רְחִצָּה .

**G**au

**C**au redūdat ut Gene. j. Et  
חַתָּם. Et bestiā terræ p חַתָּם. Et  
sic p. 49. **M**ea est ois חַתָּם be-  
stia syluz. Et Nueri. 24. בְּנֵי fi-  
lius Bebōr p בְּנֵי. Et Jób. 37.  
pluuias נִזְבְּנָה fortitudinis. i. for-  
tes, aut vehemētes. Et p. 113.  
Silicē נִזְבְּנָה. i. infōtē aquarū.  
Gen. 30. filij Sibhōn חַתָּם וְאֶלְעָזָר וְאֶלְעָזָר  
et Alāb. et Hanāb p Alāb. et Ha-  
nāb. Et psal. 75. Soporatus est  
סְמֹךְ וְכַבְּדָה. Et curr<sup>9</sup>, et equus pro-  
curr<sup>9</sup>, et equus. Et Jób. 23. As-  
cepto labiorū, ei שְׁמָמָה וְלֹא וְnō  
recedam. Nechem. 4. **M**edica-  
tas eorum tenebant כְּרָבָה וְl  
lanceas pro lanceas. Et. 2. Ico-  
gū. 15. fui seruus p̄fis tui וְאֶלְעָזָר  
et ego ex tūc, p ego. Et. 4. Reg.  
4. Et dixit יְהוָה accipite fario-  
nam pro accipite. Et Gene. 22.  
In die tertia וְלֹא et leuavit  
Abrahām oculos suos p leua-  
vit. Et eod. cap. Et fuit post ver-  
ba ista וְלֹא וְלֹא et deus tentauit  
Abrahām pro deus, וְפָנָה sunt q  
erponunt tunc leuavit tunc de-  
us, vt dictum est libro primo.

**T**od redūdat ut Genesis. 31.  
עֲבָדָה נִזְבְּנָה dici p חַתָּם p. 15.

Dextera dextri יְהוָה magnis  
fiscata est pro נִזְבְּנָה Et. 4. Reg.  
8. Glade אַתָּה tu. psal. 134. **D**is-  
sit signa, et prodigia בְּנֵי in  
medio tui Aegypte pro בְּנֵי  
Et prouer. 6. Tene רַעַן proxie-  
mū, vel amicum tuum, Thre. j.  
Limitas בְּנֵי copiosa populo,  
Et ibidem בְּנֵי principis in pe-  
nicijs, Hose. 10. תְּהִלָּה diligēs  
triturare, Et Isa. 1. וְאֶלְעָזָר ples-  
na iudicij. Lāti. 1. וְאֶלְעָזָר Equæ  
in curribus phar bonis, וְפָנָה sunt  
qui exponunt. Equæ meæ.

**C**aph redundat ut Jób. 24.  
Et in nocte צְבָבָה fur. Et illud  
שְׁאֵל Veritans, וְפָנָה dici po-  
test q caph est veritatis expressi-  
num vt illud Joannis. 1. Quae  
si enigeniti re:

**C**lāmed redundat Erodi. 27.  
לְלִבְנָה. Omnia vasa eius facio-  
es area, Exo. 9. וְאֶלְעָזָר. A die  
qua fundata est, Et. 2. Reg. 3.  
Occiderunt נִזְבְּנָה Abnér, et ho.  
68. Tu nosti וְלֹא. i. stultus  
am meam, Et. 115. Soluisti  
לְמִתְמָמָה vincula mea. Et. 2. Reg.  
3. Et tertio וְלֹא וְלֹא Absalom  
filius Mabachāb, Jcbo. 10. Mo-

mouit contra filios Israël וְאַל  
vir, vel quisque linguam suā, quod  
potest erponi in quēquam Exo.

20. רְאֵלֶּה ut tentaret vos, pri.  
Regum. 2. De primitijs omnis  
oblationis Israël יְהִי populi  
mei, Et. 2. Regū .10. מְלֹתָהִי et  
panem.

**C**avigesimatercia quae sa-  
cris in literis multæ cō-  
tinentur figuræ.

Acris in li-  
teris mul-  
tae continē-  
tur figuræ  
quarū hic  
nonnullas  
in seram, vt secularium litera-  
rum professores moneantur, ē  
sacris literis schcmata omnia  
profluxisse.

**C**anaphora. idest relatio est  
eiusdem partis orationis perdi-  
uersa mēbra repetitio vt psal-  
mo. 17. אֱלֹהִים נָאָנָּא  
Dicant nūc do-  
mus Aharón quoniā in sēcu-  
lum misericordia ei⁹ אֱלֹהִים נָאָנָּא  
Dicant nūc qui timent domi-  
num tc. Et paulo inferius הַ  
Melius est sperare in domino.

ꝝ sperare in homine צְבָח . Ne  
lius est sperare i domino, ꝝ spe-  
rare i principibus.

**C**anastrophe. i. inuersio, siue  
reuersio aut puerio est qñ pro  
mimus ordine cōuerso sentētiā  
vt. p̄o. 23. Hic accipiet benedī-  
ctionē a dño, et misericordiam à  
deo salutari suo. prius i. mi am  
elargitur nostris parcēs pecca-  
tis, deinde benedictiōis mune-  
ra donat.

**C**antiprosopō est qñ pro hoie  
igrato, psona ponit gratissima  
vt. p̄o. 78. Quia comedērūt Ja-  
bacōb, et locū eius. desolauerūt  
p gēte eñi q̄ peccauerat. reuerē-  
dissimi patriarchæ nomē obice-  
ctū est, cōpositū nomen ex anti-  
cōtra, et prosopon psona.

**C**antiptosis est quādo casus p  
casu ponitur vt cum lamēd. qđ  
ē signū dādi casus, ponit p נָא  
qđ ē signū accusādīt exo. 27. et  
p̄o. 11. q̄ sūt itata i. 22. r̄la. lā  
med redūdat rc. Nā illō lamēd  
redūdat, aut ponit vice נָא qđ ē  
dictu, dtūs ponit p actō. et i euā  
gelio f̄monē quē audistis, nō est  
meus,

**C**apostrrophe

contendimus psalmo. 26. **D**o-  
minus illuminatio mea te. **D**u-  
appropiat super me. no. te.

**E**pis. orthosis id est correctio  
id est superioris rei correctio ut  
psalmo. 61. Salus mea, refugium  
meum, non mouebo amplius, ut  
multum in quo significat  
se aliquando motum.

**E**pimone id est pseuerantia,  
assiduitas quæ figura fit quando  
similia dicta cerebra repetitio  
zone geminantur ut psalmo. 12.  
Ut sp̄ domine obliuisceris me i  
seculum; usq̄ quo eraltabitur  
inimicus te. Et. 28. Afferte do  
mino te. Afferte domino glori  
am te.

**E**pinalipsis id est Repetitio si  
gura quæ fit quando dictio in  
principio versus posita, iterum  
in fine versus repetitur ut psal  
82. Deus quis similis tibi ne ta  
ccas, neq̄ compescaris deus.

**E**piphonema id est acclama  
tio figura est quæ post narratas  
res breviter cum acclamatione  
prosūpit, post omnia desinens  
in exaggerantissimam summis  
tate, ut post dixit psalmo. 22.

**D**omin⁹ regit te, in fine concili  
dit, ut habitem in domo domi  
ni te. Et. 30. In te de mine spe  
raui te. Et i fine th̄riliter agi  
te, et confortetur cor vestrum,  
Et. 134. Laudate nomen domi  
ni te. Et postea. Omnia quacum  
que voluit fecit te.

**E**pitrochasmos id est super  
effusio figura quæ succinte ea q̄  
sunt effusus dicenda per strigū  
ut psalmo. 22. Dominus regit  
me te, in quo brenit dixit quod  
in subsequentibus latius en  
meravit, Et. 69. Deus in adiu  
torium meum te, in quo versu  
quæ latius sentienda sunt, bre  
viter explicantur.

**E**pizesis id est combinatio,  
vel iugatio figura quæ fit quo  
ties invito vei su sermonem sine  
aliqua interpositione gemina  
m⁹ ut psalmo. 108. Et tu domi  
ne domine fac meū te.

Et. 139. Domine domine virtus salutis  
meæ.

**E**rotema id est interrogatio  
ut psalmo. 2. Ut quid congre  
gauerunt se gentes. Et. 3. De  
mine quid multiplicati sunt te.

**E**t hōpeia figura sit quoties i  
troducimus aliquem ad loquē  
dum ut psal. 80. In tribulatiōe  
innocasti me rc.

**A**etiologia idest causæ reddi  
tio figura quæ sit quoties prae  
missæ rei decora subiungitur ra  
tio, ut psalmo .15. propter hoc  
lēatum est cor meū rc. quoniam  
non derelinques animam meā  
in sepulchro rc.

**E**xallage idest premutatio ut  
psalmo .2. Tuc loquetur ad eos  
rc. Deinde mutat personā Ego  
autem constitui regem meū rc.

**E**xetasmos idest exquisitio,  
quæstio figura cū res plures di  
uisas cum interrogacione exqui  
rentes, singulis, quæ conueniunt,  
applicam⁹ ut psalmo .23. Quis  
ascendet in montem domini rc.  
Innocens manibus rc. Et .14.  
Dominus quis habitabit rc. Qui  
ambulat sine macula rc.

**H**ypallage idest submutatio de  
qua superius dictum est.

**H**yperbaton idest transgres  
so transiens figura quæ sit cū  
suspensus verborum ordo, infe  
rius explicatur ut psalmo .36.

**M**e emuleris in eo qui prospe  
ratur in via sua rc. Et adhuc  
pusillum rc. Et filix tyri rc.

**H**yperbole idest excessus fu  
gura per quam solent aliqua in  
magnitudinem exaggeratiōis  
extendi, cum dictio excedens fi  
dem, ponitur augendi, vel minu  
endi gratia ut psalmo .6. Laua  
bo per singulas noctes lectum  
meum, lachrymis stratum meū  
rigabo, Et .106. Ascendunt vs  
que ad cœlos, et descendunt vsque  
ad abyssos.

**H**ypothesis idest superposi  
tio superlatio figura ē cum ali  
quam rem opinione omnium no  
tam, sententia nostra superare  
contendimus ut psalmo .17. Et  
ascendit super cherubim, et vo  
luit, voluit super penitas vē  
torum, Et .50. Lauabis me, et  
super niuem dealbabor.

**H**ypothesis idest sub coniū  
cto figura quæ sit quando diver  
si verbū singularis apta clausu  
lis, apponuntur ut psalmo pri  
Beatus vir qui nō ambulanit  
in consilio impiorū, et in via pe  
non stet, et in catib. verisorum  
non

non sed sit.

**C**hymos conuenientia, vel vinculum figura est quando series orationis tenorem suum seruat usque ad ultimum, ubi nec persona alia, nec causa mutatur ut psalmo. 53. Deus in nomine tuo tecum. Et. 132. Ecce quoniam bonum.

**C**homocoteleutō. idest similiter finitum similiter desinens figura est cum plura verba in eandem vocem fintunt ut psal. 84. Benedixisti domine, ter. t. Remixisti ini. ple. t. Operasti. o. pec. e. Mitigasti tecum.

**C**homocosis, idest similitudo tropus, siue figura est cum ex similitudine cogniti, deuenimus in cognitionem incogniti, siue per quam minus nota rei, ex similitudine eius. quae magis nota est demonstratio declaratur ut psalmo. 122. Ecce sicut oculi seruorum tecum. Et sicut oculi ancillarum tecum.

**C**homoeoptoton. i. similitudinem autem similiiter cadens. Dicitur et homoptotō similius causam figura cum in similes so-

nos diuersa exerūt verbavit psalmo. 97. Cantate, exultate, et psallite.

**C**Ironia. i. irrisio. simulatio, illusio. idest figura cum aliquid per contrarium dicitur, et illusionem ut psal. 21. Sperauit in domino, eripiatur eum tecum.

**C**ison. idest xquale figura quando res aliquæ parilitate similes adhibita laude, vel detractione iunguntur ut psalmo. 91. Justus ut palma florebit tecum.

**C**leptologia, idest subtilis locutio quando res singulae minutatim, et subtiliter indicantur ut psal. 51. Diluxisti malitia mea super benignitatē iniquitatē magis quam loqui xquitatem, Diluxisti omnia verba tecum.

**C**Metabolē : idest mutatio idest iteratio unius rati sub varietate verborum ut psalmo. 5. Verba mea auribus per. i. pe domine intellige clamor in meum, Intende voci tecum. Quod totum ad unam respicit petitionem. Ac si dicat. Exaudi orationem meam, Et. 68. Non me deremergat tecum.

**M**etaphora : id est translatio cum mutatur nomen , aut verbum ex eo loco ubi proprium est in eum in quo , aut proprium deest , aut translatum proprio melius ut psalmo . 31 . Verumtamen in diluvio aquarum multarum ad eum non appropinquabunt rc . Et . 146 . Qui alligat contritiones eorum rc . Metaphora ab artificiis mcdendi . Et psalmi 3 . Lus exarserit rc .

**M**etastasis , id est transmutatio translatio dum culpam nostram in alium transferre conamus ut psalmo . 140 . Non declines cor meum in verba . maius ad excusum in peccata .

**M**etonymia : id est transnominatio , que sit quoties intellectum rei , diversis modis , verbis alienis , ac translatitijs indicamus ut psalmo secundo . Qui habitat in celis irridebit eos rc . Et Genesis decimonoно . Nunc cognoui quod timeas dominum : id est cognosce re feci te quod timeas domini .

num . Est etiam metonymia quando per id quod continet hoc quod continetur edicitur . Ut psalmo . 46 . Et vocavit terra . id est homines terrae . Et se xagesimoquinto . Jubilate deo omnis terra , et . 104 . Letata est egyptus .

**M**etrasmos , id est mediocritas , que sit quoties rem magnam mediocri relatione proferimus ut psalmo . 30 . factus sum tanquam vas perditum , et . 34 . Ego autem cum mibi molesti essent , indubam me cilicio . Humiliabam rc . Et . 68 . Ego sicut pauper , et dolens .

**P**arabola : id est comparatio . id est rerum dissimilium comparatio ut psalmo . pri . Et erit sicut arbor plantata rc . Et decimosexto . Sub umbra alas rum tuarum .

**P**aradigma : id est exemplum id est narratio per exemplum hortans aliquem , aut deterrens , hortans ut beatus vir rc . psalmo primo et erit sicut arbor rc . deterrens ut . Nō sic impij .